Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 march de 2022.

/7
Vereador RENATO NOGLMR 	 e ola

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, reiterando a Indicação n°

1008/2021 e o req.n°331/2022, que solicita providências urgentes para a realização da poda da árvore

localizada na Rua Machado de Assis altura do n°11 no Bairro Vila Prado.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111 	 I I III
Protocolo Ge al n° 1825/2022

Data: 28/03 2022 Horário: 10:34
LEG - REQ 837/2022

Senhor Presidente:

APROVADO

2 8 MAR, 2022

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Considerando que este Vereador já solicitou a poda árvore através da Indicação n° 1008/2021 e também

através do req.n°331/2022 e que até a presente data o serviço não foi realizado

Considerando que a árvore referida econtra-se em espaço público e cabe ao Poder Público a sua

manutenção.

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal, mediante

controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do Brasil/1988

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, reiterando a Indicação n° 1008/2021 e o req.n°331/2022, que solicita

providências urgentes para a realização da poda da árvore localizada na Rua Machado de Assis altura do

n°11 no Bairro Vila Prado.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1